

BALANCE GENERAL				Millones (\$)	
	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	jun-18	jun-18	dic-18		
Disponible	334.665	616.598	710.318	54,28%	(281.933)
Portafolio	1.653.979	1.252.102	1.346.353	132,10%	401.877
Cartera Neta	8.194.766	8.276.093	8.628.453	99,02%	(81.327)
Cartera Bruta	8.296.837	8.370.662	8.727.049	99,12%	(73.825)
Provisión	(102.072)	(94.570)	(98.596)	107,93%	(7.502)
Cuentas por Cobrar	103.197	132.613	150.104	77,82%	(29.417)
Activos Materiales	19.969	20.328	20.328	98,23%	(359)
Otros Activos	22.600	28.073	31.053	80,50%	(5.474)
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>10.329.175</b>	<b>10.325.807</b>	<b>10.886.608</b>	<b>100,03%</b>	<b>3.368</b>
<b>Obligaciones Financieras</b>	-	-	-	<b>0,00%</b>	<b>0</b>
Cuentas por Pagar	95.322	144.045	149.747	66,18%	(48.723)
Títulos en Circulación	9.225.120	9.179.699	9.668.814	100,49%	45.421
TDA A	6.035.126	5.805.659	6.114.998	103,95%	229.467
TDA B	3.189.994	3.374.040	3.553.816	94,55%	(184.046)
Otros	4.501	4.320	4.320	104,20%	181
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>9.324.943</b>	<b>9.328.064</b>	<b>9.822.880</b>	<b>99,97%</b>	<b>(3.121)</b>
Capital Social	386.527	394.610	394.610	97,95%	(8.083)
Reservas y Valorizaciones	560.756	558.163	558.163	100,46%	2.594
Utilidades Ejercicio Anterior	846	-	-	0,00%	846
Utilidad del Ejercicio	61.511	50.379	116.363	122,10%	11.132
Proceso conversión a NIIF	(5.408)	(5.408)	(5.408)	100,00%	0
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>1.004.233</b>	<b>997.744</b>	<b>1.063.728</b>	<b>100,65%</b>	<b>6.489</b>
<b>TOTAL PASIVO + PATRIM.</b>	<b>10.329.175</b>	<b>10.325.807</b>	<b>10.886.608</b>	<b>100,03%</b>	<b>3.368</b>

\* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes junio.

ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO				Millones (\$)	
	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	jun-18	jun-18	dic-17		
Intereses cartera	172.638	205.128	423.279	84,2%	(32.490)
Gastos TDA	84.430	95.268	168.562	88,6%	(10.838)
Otros Gastos Financieros	76	-	-	0,0%	76
<b>Margen Financiero</b>	<b>88.132</b>	<b>109.860</b>	<b>254.717</b>	<b>80,2%</b>	<b>(21.728)</b>
Ingresos Tesorería	61.296	41.478	83.117	147,8%	19.817
Gastos Tesorería	4.321	3.444	6.783	125,5%	877
Margen Tesorería	56.975	38.034	76.334	149,8%	18.941
<b>Margen Financiero Ajustado</b>	<b>145.107</b>	<b>147.894</b>	<b>331.051</b>	<b>98,1%</b>	<b>(2.787)</b>
Gtos Funcionamiento FINAGRO	26.311	29.452	58.903	89,3%	(3.141)
Personal	16.021	16.457	32.914	97,4%	(436)
Administrativos	10.289	12.595	25.189	81,7%	(2.305)
Gtos Funcionamiento Programas	-	400	800	0,0%	(400)
<b>Utilidad Operativa</b>	<b>118.796</b>	<b>118.443</b>	<b>272.148</b>	<b>100,3%</b>	<b>354</b>
Otros impuestos	4.678	4.889	9.779	95,7%	(211)
Otros Ingresos Netos	4.774	(610)	(1.500)	-782,4%	5.385
<b>Utilidad Bruta</b>	<b>118.892</b>	<b>112.943</b>	<b>260.869</b>	<b>105,3%</b>	<b>5.949</b>
Gasto Aporte FAG	29.723	28.236	65.217	105,3%	1.487
<b>Utilidad Antes de Impuestos</b>	<b>89.169</b>	<b>84.707</b>	<b>195.652</b>	<b>105,3%</b>	<b>4.462</b>
Impuesto de Renta	27.658	34.328	79.289	80,6%	(6.670)
<b>Utilidad Neta</b>	<b>61.511</b>	<b>50.379</b>	<b>116.363</b>	<b>122,1%</b>	<b>11.132</b>

\* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes junio.